# FACHKRÄFTEPORTAL ERZGEBIRGE



Kraftfahrer (m/w/d) im Nahverkehr (538€-Basis)

Richter Erzgebirge

Oederan ab sofort

#### 06.05.2024

Richter Erzgebirge ist ein mittelständisches Unternehmen im Herzen des Erzgebirges. Gegründet im Jahre 1969 als "Fleischerei Richter" stehen wir seither für Qualität und Frische.

Mit rund 120 Richter Erzgebirge-Filialen im Raum Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen und ca. 700 Mitarbeitern sind wir der zweitgrößte Filialist bei Fleisch- und Wurstwaren in Deutschland.

Zur Unterstützung unseres Teams suchen wir Kraftfahrer (m/w/d) im Nahverkehr.

#### Das erwartet Sie:

- ein sicherer Arbeitsplatz in einem familiären Arbeitsumfeld
- eine persönliche und ausgiebige Einarbeitungsphase
- eine attraktive Entlohnung sowie Sonderzuwendungen
- Weihnachtsgeld
- Tankgutschein
- kostenfreie Verpflegung
- Mitarbeiterabatte
- kostenfreie Bereitstellung, Wartung und Reinigung der Arbeitskleidung
- individuelle Schulungs- und Weiterbildungsangebote
- die Übernahme notwendiger Fahrerqualifikationen/ Weiterbildungen
- eine Flotte moderner Fahrzeuge

### Ihre Aufgabenschwerpunkte:

- termingerechte und sichere Belieferung unserer Filialen und Handelskunden
- Durchführung von Übernahme-/ und Abfahrtskontrollen
- Fahrzeugpflege

## Das sollten Sie mitbringen:

- Fahrerlaubnis der Klasse C oder CE
- Berufserfahrung im Bereich der Warenanlieferung wünschenswert
- Bereitschaft zur Nachtarbeit und Arbeit an Samstagen und Sonntagen
- selbstständige Arbeitsweise
- hohes Maß an Einsatzbereitschaft, Zuverlässigkeit und Flexibilität

Sind Sie auf den Geschmack gekommen? Dann bewerben Sie sich jetzt!

Wir freuen uns auf Sie und Ihre aussagekräftige Bewerbung.

 $Es \ gelten \ die \ Richter \ Erzgebirge \ Datenschutzbestimmungen \cdot \ www. Richter \ Erzgebirge. de/Data-Protection/de/Data-$ 

Jetzt bewerben!

Kontakt & Infos zur Bewerbung

Richter Erzgebirge **Annika Priebe** Ringstraße 18-20 09569 Oederan +49(0)37292 699-321 bewerbung@richter-fleischwaren.de www.richtererzgebirge.de

Fachkräfteportal Erzgebirge c/o Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH